
 

 

Níže uvedené smluvní strany 

 

Tomáš Vích 

IČ: VYMAZÁNO,  

sídlem VYMAZÁNO 

 

dále pouze jako „Zhotovitel“ 

a 

NÁRODNÍ ÚSTAV DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ, příspěvková organizace 
IČ: 00023752 

se sídlem Topolová 748, 250 67 Klecany 
zastoupen prof. MUDr. Cyrilem Höschlem DrSc., FRCPsych - ředitelem 

 

dále pouze jako „Objednatel“ 

 

uzavírají tuto 

 

 

Smlouvu o poskytování servisní činnosti 

podle §2586 zákona č. 89/2012  Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Úvodní ustanovení  

 

1. Objednatel v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“ nebo „ZVZ“) provedl výběr 

Zhotovitele, a to zadáním veřejné zakázky malého rozsahu podle § 27 ZVZ, jejíž zadávání se ve 
smyslu ust. § 31 ZVZ neřídí zákonem o veřejných zakázkách. 

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění dle této smlouvy a má veškerá 

potřebná oprávnění na území České republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž 

poskytnutí je předmětem této smlouvy.  

I. 

Rozsah a místo plnění 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování servisní činnosti a údržby souboru vzduchotechnických 
zařízení blíže specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy „Specifikace předmětu plnění“ (dále jen 

„Zařízení“). 
 

2. Servisní činnost dle této smlouvy bude poskytována v následujícím rozsahu: 
 

a. Pravidelná servisní činnost, která bude vykonávána pravidelně v rozsahu stanoveném v 

příloze č. 1 této smlouvy „Specifikace předmětu plnění“ (dále jen ,,Pravidelná servisní 

činnost“) včetně přiloženého servisního plánu; smluvní strany přitom berou na vědomí, 
že servisní plán je stanoven vždy na příslušný kalendářní rok a během tohoto roku musí 

Zhotovitel vykonat veškeré práce stanovené v tomto servisním plánu, přičemž tato 

povinnost platí výslovně i pro první kalendářní rok trvání této smlouvy, tj. pro rok 2018, 

byť tato smlouva je uzavřena teprve v jeho průběhu; pokud některé práce dle servisního 

plánu měly být po podpisu této smlouvy za rok 2018 již vykonány, Zhotovitel se je 
zavazuje provést neprodleně po podpisu této smlouvy; 

 
b. Havarijní servisní činnost, která bude vykonávána v rozsahu maximálně 50 hodin za 

každý kalendářní rok trvání smlouvy, a to na vyžádání Objednatele (dále jen ,,Havarijní 

servisní činnost“); 

(společně dále jen „Servisní činnost“). 

 

3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli Servisní činnost Zařízení v souladu s touto smlouvou 
a Objednatel se zavazuje za řádně provedenou Servisní činnost Zařízení zaplatit Zhotoviteli 

sjednanou cenu.  
 

4. Místem plnění je Národní ústav duševního zdraví, Topolová 748, 250 67 Klecany. 
 

II. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Sjednaná cena za Servisní činnost dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran takto:  
 

a) Cena za Pravidelnou servisní činnost za každý kalendářní rok trvání této smlouvy činí 119 

540,- Kč bez DPH; 



 

 

 
b) Cena za Havarijní servisní činnost činí 400,- Kč bez DPH za každou hodinu poskytnuté Havarijní 

servisní činnosti. 

 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související s prováděním Servisní činnosti, zejména 
mzdové náklady na práci, technika, cestovní náklady a ztrátový čas servisního technika. Cena je 

uvedena bez DPH, která bude k ceně připočtena v zákonné výši ke dni zdanitelného plnění. 

 

3. Cena za Servisní činnost Zařízení dle této smlouvy bude Objednatelem hrazena na základě 

daňových dokladů – faktur. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za provedení Pravidelné 
servisní činnosti za uplynulý kalendářní rok k 15 dni měsíce ledna následujícího kalendářního roku 

a to nejdříve po podpisu všech příslušných předávacích protokolů oběma smluvními stranami dle 
čl. IV. odst. 6 této smlouvy. Faktury za Havarijní servisní činnost dle této smlouvy vystaví 

Objednatel vždy k 15 dni měsíce následujícího po měsíci, za který se fakturovaná Havarijní servisní 
činnost hradí, a to a to nejdříve po podpisu příslušného předávacího protokolu oběma smluvními 

stranami dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy. 
 

4. Splatnost faktury bude činit 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. 
 

5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Nebude-li 

faktura splňovat předepsané náležitosti nebo bude-li fakturována neodpovídající částka, je 

Objednatel oprávněn fakturu Zhotoviteli vrátit, přičemž lhůta splatnosti stanovená v předchozím 
odstavci začíná běžet až dnem doručení opravené faktury Objednateli.  

 

6. Faktura za Havarijní servisní činnost musí dále obsahovat počet fakturovaných hodin za příslušný 

měsíc a hodinovou sazbu. 

 
7. Cena za plnění dle této smlouvy nesmí v souhrnu za Pravidelnou servisní činnost a Havarijní 

servisní činnost překročit částku ve výši 250.000,- Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) 
bez DPH za příslušný kalendářní rok. 

III. 

Práva a povinnosti Objednatele 

 

1. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost potřebnou pro plnění dle této 

smlouvy, a to pokud bude o takovou součinnost v dostatečném předstihu písemně požádán. 
 

2. Objednatel je oprávněn nahlásit u Zhotovitele zjištěné poruchy a vady Zařízení a plnění Zhotovitele, 
a to bez ohledu na to, jaké povahy jsou a zda jsou kryty zárukou dle čl. V této smlouvy, či nikoliv, 

a to pomocí těchto komunikačních kanálů: 
-telefonicky na číslo: 1) VYMAZÁNO, 2) VYMAZÁNO, přičemž Zhotovitel je povinen 

zajistit nepřetržitý provoz této linky; 
-emailem: VYMAZÁNO, přičemž Zhotovitel je povinen na takový e-mail reagovat nejdéle do 

12 hodin. 
 

3. Zhotovitel je povinen zajistit odstraňování vad a poruch do 24 hodin od jejich nahlášení. V případě, 

že je vada kryta zárukou v souladu s čl. V. této smlouvy, postupuje se tak, jak je v tomto čl. 
V uvedeno. V případě, že vada není kryta zárukou, zavazuje se Zhotovitel předmětnou vadu 

odstranit ve lhůtě 15 (slovy: patnácti) kalendářích dnů ode dne jejího oznámení.  
 

 

IV. 

Podmínky provádění Servisní činnosti 

 



 

 

 
1. V případě Pravidelné servisní činnosti se Zhotovitel zavazuje dodržovat termíny pro provádění 

Pravidelné servisní činnosti Zařízení dle servisního plánu, a to i bez výzvy Objednatele. 

 

2. Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním Servisní činnosti jinou osobu pouze po písemném 
souhlasu Objednatele.  

 

3. Objednatel je oprávněn účastnit se servisního zásahu či preventivní prohlídky Zhotovitele a provádět 

průběžnou kontrolu plnění smluvních povinností. 

 
4. Zhotovitel dodá Objednateli neprodleně po provedené opravě písemnou zprávu o příčině poruchy 

Zařízení, pokud si ji Objednatel vyžádá. 
 

5. Zhotovitel nejméně 3 pracovní dny předem uvědomí Objednatele o termínu preventivní údržby. 
 

6. Provedená Servisní činnost bude vždy předána Objednateli v jeho sídle k rukám pověřeného 

zaměstnance Objednatele. Při předání bude mezi stranami sepsán předávací protokol. Provedená 

Servisní činnost se považuje za dokončenou až podpisem předávacího protokolu oběma smluvními 

stranami. Objednatel je oprávněn odmítnout podpis na předávacím protokolu v případě, že 

provedená Servisní činnost bude vykazovat vady, tj. že nebude splňovat veškeré náležitosti dle této 

smlouvy a jejích příloh nebo bude-li neúplná. Podpis Objednatele na předávacím protokolu však 

neznamená, že je předaná Servisní činnost bude bez vad a nedodělků.  

V. 

Záruka za jakost, práva z vad 

 

1. Na Servisní činnost dle této smlouvy poskytuje Zhotovitel smluvní záruku v délce trvání 5 (slovy: 

pěti) let vždy ode dne podpisu příslušného předávacího protokolu oběma smluvními stranami dle 
čl. IV. odst. 6 této smlouvy. Uvedená smluvní záruka se tedy vztahuje na každé jednotlivé plnění 

Servisní činnosti, jak bude v čase poskytnuto, přičemž záruka poběží vždy ode dne podpisu 
předávacího protokolu za každé jednotlivé plnění Servisní činnosti.  

 

2. V případě, že se v záruční době vyskytne na plnění Zhotovitele vada, vyrozumí o tom Objednatel 

Zhotovitele způsobem dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje předmětnou vadu 
odstranit ve lhůtě 7 (slovy: sedmi) kalendářích dnů ode dne jejího oznámení. V případě výskytu 

neodstranitelné vady se vždy jedná o podstatné porušení smlouvy, Objednatel má v takovém 
případě právo na slevu ze sjednané ceny nebo právo od smlouvy odstoupit. Vada se ve smyslu této 

smlouvy považuje za neodstranitelnou, pokud k odstranění vady nedošlo ve lhůtě 7 (slovy: sedmi) 
kalendářních dnů ode dne oznámení vady.  

 

3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže, z důvodu vady kterékoliv části 
Předmětu plnění, tento užívat v plném rozsahu. 

 

4. Ustanovení§ 1921 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se pro účely této smlouvy nepoužije. 

 
 

VI. 

Komunikace mezi stranami  

 

1. Za písemnou formu komunikace se považuje osobní doručení, doručení kurýrem, doporučený dopis, 

faxová zpráva a zpráva poslaná elektronickou poštou podepsaná zaručeným elektronickým 
podpisem. Za adresy pro doručování písemností se považují adresy smluvních stran uvedené 
v záhlaví této smlouvy. Změnu adresy pro doručování písemností je třeba vždy oznámit druhé straně 

bez zbytečného odkladu, a to písemně. 
 



 

 

2. Smluvní strany tímto dále sjednávají, že v případech kdy bude komunikace mezi stranami probíhat 
e-mailovou formou, budou jednotlivé e-mailové zprávy zasílány na e-mailové adresy smluvních 

stran uvedené v čl. VI. odst. 4 této smlouvy.  

 

3. Smluvní strany tímto dále sjednávají, že e-mailová zpráva bude považována za doručenou, pakliže 
druhá smluvní strana její přijetí potvrdí, popř. na tuto zprávu odpoví stejnou formou do tří (3) dnů 

po jejím odeslání. V opačném případě bude e-mailová zpráva považována za nedoručenou a 

odesílající smluvní strana bude povinna bez zbytečného odkladu zaslat druhé smluvní straně na její 

náklady odpovídající zprávu doporučenou poštou prostřednictvím držitele poštovní licence.  

 
4. Pro účely elektronické komunikace označují strany tyto kontaktní emailové adresy:  

 
Objednatel:   VYMAZÁNO 

 
Zhotovitel (Uchazeč):  VYMAZÁNO 

 

 

VII. 

Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s účinností ode dne jejího uveřejnění v registru smluv. 

 
2. Smlouva může být předčasně ukončena na základě dohody obou smluvních stran, výpovědí 

Objednatele s 30ti denní výpovědní lhůtou, a to i bez udání důvodu nebo odstoupením jedné ze 

smluvních stran v souladu s touto smlouvou. Odstoupení či výpověď jsou účinné dnem doručení 

písemného oznámení o odstoupení či výpovědi druhé smluvní straně. 

 

VIII. 

Smluvní pokuta 

 

1. Pro případ prodlení Zhotovitele se zahájením servisního zásahu dle čl. III odst. 3 této smlouvy a 

pro případ prodlení Zhotovitele s odstraněním vady dle čl. III odst. 3 a čl. V. odst. 2 této smlouvy 
se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý 

kalendářní den prodlení.  
 

2. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné ve lhůtě 5 (slovy: pěti) dnů ode dne doručení výzvy 

k jejich úhradě Zhotoviteli.  

 
3. Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst na jakoukoliv pohledávku Zhotovitele na úhradu 

ceny dle této smlouvy. 

 
4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu se nedotýká povinnosti k náhradě škody, ani povinnosti 

Zhotovitele splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 

IX.  

Odstoupení od smlouvy, přerušení plnění 

 

1. Odstoupit lze v případech stanovených touto smlouvou nebo zákonem.  

 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení Zhotovitele s plněním této 
smlouvy oproti termínům uvedeným v servisním plánu po dobu delší jak 30 (třicet) dní. 

 
3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud je Objednatel v prodlení s úhradou faktury 

i přes písemné oznámení Zhotovitele, ze kterého bude vyplývat výslovné upozornění Objednatele 



 

 

na její neuhrazení a jeho možné důsledky, a to pouze za předpokladu, že uplynulo nejméně 
devadesát (90) dnů ode dne splatnosti faktury a současně nejméně deset (10) pracovních dnů od 

dne doručení písemného upozornění na možnost odstoupení od této smlouvy. 

 

4. Smluvní strana je také oprávněna odstoupit od smlouvy pokud: 
 

a) bylo příslušným insolvenčním soudem vydáno rozhodnutí o úpadku druhé smluvní strany, 

b) byl příslušným insolvenčním soudem zamítnut návrh na vydání rozhodnutí o úpadku, a pro 

nedostatek majetku druhé smluvní strany. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně na základě číslovaného dodatku podepsaného 

oběma smluvními stranami. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 564 občanského 
zákoníku pro jejich smluvní vztah vylučují. 

 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit takové ustanovení novým, které nejlépe odpovídá původně 

zamýšlenému účelu původního ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů české republiky. 

 

3. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Není-li 

uvedeno jinak, řídí se právní vztah mezi smluvními stranami zejména ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

 
4. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě, 

v platném znění, je Zhotovitel povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a v tomto smyslu 

je povinen zavázat též případné subdodavatele. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

 

7. Všechny přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást. 
 

8. Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah této smlouvy řádně zvážily, její celý text přečetly a 

pochopily, a že ji uzavírají o své vůli a za přiměřených, nikoli jednostranně nevýhodných 
podmínek. Uvedené skutečnosti smluvní strany stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Objednatel:            Zhotovitel (Uchazeč): 

V _______________ dne ________ V Praze, dne  

 

____________________________________ 

Alexandr Borovička, DiS., v z. 
ekonomický náměstek, 

NÁRODNÍ ÚSTAV DUŠEVNÍHO 

ZDRAVÍ,  
státní příspěvková organizace 

    ____________________________________ 

Tomáš Vích 

 

 

 

 


